2025 年５月 30 日

各  位

会 社 名 株式会社ファンペップ

代表者名 代表取締役社長 三好 稔美

（コード番号：4881 東証グロース）

問合せ先 取締役管理部長兼 CFO  林 毅俊

（TEL. 03-5315-4200）

営業外収益（補助金収入）の計上に関するお知らせ

当社は、2025年12月期第２四半期連結累計期間（2025年１月１日から2025年６月30日）において、補助

金収入11,818千円を計上することとなりましたので、お知らせいたします。

これは、国立研究開発法人日本医療研究開発機構（AMED）より大阪大学が採択された橋渡し研究プログ

ラム「新型コロナウイルスに対するブースタータイプのペプチドワクチン開発」に関する再委託研究開発

契約に基づくものであります。大阪大学より既に再委託費の入金が行われており前受金に計上しておりま

したが、大阪大学より2023年度分に関する確定検査の結果通知を受領したと連絡を受けたことから、当該

年度の前受金を営業外収益に振替えたことによるものであります。

以上